
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 1327 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Integrazione della Deliberazione della Giunta provinciale n. 861 del 17 giugno 2024 avente ad 
oggetto "Chiusura dei termini di presentazione delle domande di contributo, a decorrere dal giorno 17 
settembre 2024, a valere sulla legge provinciale 4 ottobre 2012, n. 20, articolo 14, comma 2, lett. f), e 
relativi criteri attuativi approvati dalla Giunta provinciale con deliberazione n.863/2021". Introduzione 
di un periodo transitorio per la salvaguardia dei contratti/ordini sottoscritti entro la data del 18 giugno 
2024. 

Il giorno 30 Agosto 2024 ad ore 09:30 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: ASSESSORE ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
SIMONE MARCHIORI
MARIO TONINA
GIULIA ZANOTELLI

Assenti: VICEPRESIDENTE FRANCESCA GEROSA
ASSESSORE ACHILLE SPINELLI

Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2024-S502-00025Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



Con la Deliberazione della Giunta provinciale n. 861 di data 17 giugno 2024 è stata disposta  la
chiusura  dei  termini  di  presentazione  delle  domande  di  contributo,  a  decorrere  dal  giorno  17
settembre 2024, a valere sulla legge provinciale 4 ottobre 2012, n. 20, articolo 14, comma 2, lett. f),
e relativi criteri attuativi approvati dalla Giunta provinciale con deliberazione n. 863 del 28 maggio
2021, secondo le modalità a seguire:

 ammissibilità  ad agevolazione  degli  autoveicoli  elettrici  immatricolati  entro il  giorno 18
giugno 2024, per i quali sia stata presentata domanda di contributo mediante piattaforma
informatica  entro  il  giorno  16  settembre  2024,  secondo  le  modalità  previste  dalle
disposizioni applicative della deliberazione della Giunta provinciale n. 863 del 28 maggio
2021;

 a  decorrere  dal  giorno  17  settembre  2024,  chiusura  dei  termini  di  presentazione  delle
domande, a valere sulla legge provinciale 4 ottobre 2012, n. 20, articolo 14, comma 2, lett.
f), e relativi criteri attuativi approvati dalla Giunta provinciale con deliberazione n. 863 del
28 maggio 2021, con contestuale chiusura della possibilità di inoltro delle istanze tramite
piattaforma informatica.

Considerato che  entro la  data  del  18 giugno 2024 molti  cittadini  non sono riusciti  ad ottenere
l’immatricolazione  dell’autoveicolo  elettrico  e  tenuto  conto,  inoltre,  che  molti  di  essi  hanno
sottoscritto  contratti  e  versato  somme  a  titolo  di  acconto,  si  ritiene  opportuno  tutelare  il  loro
affidamento nel contributo provinciale integrando il contenuto dispositivo della citata deliberazione
n. 861/2024 con il seguente punto 2 bis: 

 “l’ammissibilità ad agevolazione degli autoveicoli elettrici immatricolati in data successiva
al 18 giugno 2024 ed entro il 31 dicembre 2024, per i quali il richiedente sia in possesso, alla
data  del  18  giugno  2024,  di  un  contratto/ordine  di  acquisto,  controfirmato  dal
concessionario,  corredato  da  un versamento  a  titolo  di  acconto,  effettuato  unicamente  a
mezzo di transazione bancaria/postale; qualora non si evinca la causale del versamento, la
riferibilità dello stesso all’acquisto del veicolo potrà essere attestata dal concessionario. Per
tali fattispecie il termine di inoltro dell’istanza, tramite piattaforma informatica, è stabilito
alla data del 31 marzo 2025, secondo le modalità previste dalle disposizioni applicative della
deliberazione della Giunta provinciale n. 863 del 28 maggio 2021.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

- udita la relazione;
- visti gli atti citati in premessa;
- visto l’articolo 14, comma 2, lettera f) della legge provinciale 4 ottobre 2012, n. 20 e successive

modificazioni;
- visto il nuovo Piano energetico ambientale provinciale (P.E.A.P.) 2021-2030;
- vista  la  deliberazione  della  Giunta  provinciale  n.  863 del  28  maggio  2021,  concernente  le

relative  disposizioni applicative;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 861 del 17 giugno 2024;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 6 del 15 gennaio 2016 e s.m.
- a voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, il contenuto dispositivo della deliberazione
della Giunta provinciale n. 861 del 17 giugno 2024 aggiungendo, dopo il punto 2, il seguente

RIFERIMENTO : 2024-S502-00025Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



punto 2 bis: 

“2bis. l’ammissibilità  ad  agevolazione  degli  autoveicoli  elettrici  immatricolati  in  data
successiva al 18 giugno 2024 ed entro il 31 dicembre 2024, per i quali il richiedente sia
in  possesso,  alla  data  del  18  giugno  2024,  di  un  contratto/ordine  di  acquisto,
controfirmato  dal  concessionario,  corredato  da  un  versamento  a  titolo  di  acconto,
effettuato unicamente a mezzo di transazione bancaria/postale; qualora non si evinca la
causale del versamento, la riferibilità dello stesso all’acquisto del veicolo potrà essere
attestata dal concessionario. Per tali fattispecie il termine di inoltro dell’istanza, tramite
piattaforma informatica, è stabilito alla data del 31 marzo 2025,  secondo le modalità
previste dalle disposizioni applicative della deliberazione della Giunta provinciale n. 863
del 28 maggio 2021”;

2)  di confermare quanto altro disposto con la citata deliberazione della Giunta provinciale n. 861
del 17 giugno 2024;

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia
autonoma di Trento.

RIFERIMENTO : 2024-S502-00025Pag 3 di 4 SV 
Num. prog. 3 di 4 



Adunanza chiusa ad ore 11:45

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRIGENTE  

 Nicola Foradori 
Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee 
guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

  

RIFERIMENTO : 2024-S502-00025Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


